## Scholion 1.

826. Haec reductio aequationum differentialium primi gradus ad gradum secundum legibus analyseos adversari videtur, interim tamen subinde usu non caret; quodsi enim alia methodo hujusmodi aequationes differentio-differentiales tractare licet, dum earum integralia vel per series exhibentur vel finite, simul integralia aequationum differentialium primi gradus innotescunt, quorum ratio plerumque aliunde vix perspicitur. In sequentibus autem videbimus, ejusmodi aequationes differentio-differentiales in quibus variabilis altera  $y$  unam dimensionem non superat, per series commode integrari posse, atque adeo interdum has series abrumpi, ita ut integrale finita expressione exhibeat. Caeterum proposita hujusmodi aequatione differentiali primi gradus  $\partial u + uu\partial x = v\partial x$ , substitutio  $u = \frac{\partial y}{y\partial x}$  eo magis est notatu digna, quod sumto elemento  $\partial x$  constante fiat

$$\partial u = \frac{\partial \partial y}{y\partial x} - \frac{\partial y^2}{y^2 y\partial x}, \text{ ideoque}$$

$$\partial u + uu\partial x = \frac{\partial \partial y}{y\partial x},$$

ita ut duo termini hoc modo in unum coalescant.

## Scholion 2.

827. Casus hic imprimis notasse juvabit, quibus aequatio  $\partial u + uu\partial x = v\partial x$  integrationem admittit. Hunc in finem sit

$\partial u = V \partial x$  forma generalis aequationum resolubilium, et  $V$  certa functio ipsarum  $x$  et  $u$ , ac manifestum est, si fuerit  $v = u u + V$ , integrationem succedere. Primum ergo hoc eveniet si sit  $V = \frac{X}{U}$ , denotante  $X$  functionem ipsius  $x$ , et  $U$  ipsius  $u$ . Secundo si  $V$  sit functio homogena nullius dimensionis ipsarum  $x$  et  $u$ . Tertio si denotantibus  $X$  et  $\Xi$  functiones quascunque ipsius  $x$ , fuerit  $V = Xu + \Xi u^n$ . Quarto si denotantibus  $P$  et  $Q$  functiones quascunque ipsius  $u$ , fuerit  $V = \frac{1}{Px + Qx^n}$ . Similius modo ex alijs formis integrabilibus alii casus concludentur.

## Exemplum 1.

828. *Sumto elemento  $\partial x$  constante, si proponatur haec aequatio*

$$\alpha y \partial \partial y + \beta \partial y^2 = \frac{y \partial x \partial y}{\sqrt{(aa+xx)}},$$

*ejus integrale invenire.*

Posito  $\partial y = p \partial x$  et  $\partial p = q \partial x$ , prodit

$$\alpha y q + \beta pp = \frac{y p}{\sqrt{(aa+xx)}},$$

quae facto  $p = uy$  et  $p = vy$ , abit in hanc

$$\alpha v + \beta uu = \frac{u}{\sqrt{(aa+xx)}}, \text{ seu } v = \frac{u}{\alpha \sqrt{(aa+xx)}} - \frac{\beta uu}{\alpha},$$